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DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR.61/2012, “PËR AKCIZAT                        
NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR 

 
 

Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 155, të Kushtetutës, me propozimin 
e Këshillit të Ministrave, Kuvendi i Republikës së Shqipërisë  

 
V E N D O S I: 

 
Në ligjin nr.61/2012, “Për akcizat në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, 
bëhen këto ndryshime: 

 
Neni 1 

 
Titulli i kreut IX ndryshohet, si më poshtë vijon: 

 
“KREU IX 

   KAFEJA”. 
 

Neni 2 
 
Shkronja “c”, e nenit 76, “Përkufizime”, shfuqizohet. 
 

Neni 3 
 
Në nenin 77 bëhen këto ndryshime: 
 

1. Në pikën 1, fjalia e fundit shfuqizohet.  
2. Në pikën 3, fjalët “...pijeve energjike...” shfuqizohen. 
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Neni 4 

 
Në titull dhe në përmbajtje të nenit 89/2, fjalët “...pijet energjike...” 
shfuqizohen. 
 

Neni 5 
 
Në shtojcën 1, që i bashkëlidhet ligjit, hiqet produkti “Pije energjike”, i 
klasifikuar në kategorinë D000, me Kod të NKM-së  22 02 10 00.  
 

Neni 6 
 

Ky ligj botohet në “Fletoren zyrtare” dhe hyn në fuqi më 1 janar 2015. 
 

 
 

K R Y E T A R I 
 

 
ILIR META 

 
 

 
 
                                                    

2 
 


	Nr.______ / 2014

